—Negative ad primam partem; affirmative ad secundam.

---

Utrum consuetudo qua simplex sacerdos vel canonicus Missam solemnem celebrans, concionatorem, qui post Evangelium praedicat, benedicit, servari possit?

—Affirmative juxta alia Decreta.

---

Utrum feria VI in Parasceve retineri possit consuetudo in adoratione Crucis, ut ille, qui adorationem peregit, non recedat facta cruci genuflexione unico genu, sed ter genuflexionem faciendo utroque genu?—Rpsio.—Post adorationem et osculum sanctae crucis celebrans, ministri, clerus et populus surgant, genuflectant unico genu et redeant ad propriam sedem.

Atque ita rescripsit et servari mandavit. Die 10 Maii 1895.

CAI. Card. ALOISI MASELLA, S. R. C. PRAEF.—L. ✠ S.  
ALOISIUS TRIPEPI, *Secretarius*.

---

### Gerunden.

«Sacerdos Michael Camos, Confessarius et Capellanus Monialium Cisterciensium Monasterii de *Chattnis* Civitates et Dioeceseos Gerundensis, sequentium Dubiorum solutionem a Sacra Rituum Congregatione humillime flagitavit: Quum juxta Rituale Cisterciense. Communio et Extrema Unctio administrandae sint infirmis cum alba et stola et pro ipsarum Communionem afferri debeant in Calice tot Particulae, quot sunt infirmas communicandae, ac praeberi ultimae communicatae, aut projici in ignem, vinum et aqua ablutionis Calicis, quaeritur.

I. Utrum quando Sacerdos saecularis administrat praefatis Monialibus Sacramenta teneatur servare rituale Cisterciense, an potius uti debeat Rituali Romano?

II. Si servandum sit Rituale Cisterciense, permittitur ne saltem adhiberi superpellicem loco albae et pro Communionem loco Calicis Pixidem cum pluribus Particulis, juxta Ritu Romanum?

III. Utrum in traslatione cadaverum Monialium et loco superiore Mnasterii ad Chorum inferiorem et in earum exequiis, exclusa Missa Conventuali, servari possit Rituali et Missale Romanum juxta consuetudinem vigentem?

Et Sacra et eadem Congregatio, referente infrascripto Secretario, exquisito voto alterius ex Consultoribus ipsius Sacrae Congregationis, propositis Dubiis respondendum censuit:

Ad I. *Sacerdos saecularis de quo in casu, debet uti Rituali Romano.*

Ad III. *Affirmative, dummodo lex clausurae in ejusmodi traslationibus non violetur.*

Atque ita rescripsi. Die 8 Maji 1896. — CAJ. CARD. ALOISI MASELLA, S. R. C. Praefat. — ALOISIUS TRIPEPI, Secretarius.

## URBIS.

Nonnulli Kalendariorum redactores á Sacra Rituum Congregatione sequentium dubiorum resolutionem supplicibus votis efflagitarunt, nimirum:

I. An in Officiis votivis inter se concurrentibus Vesperae dividi semper debeant juxta peculiarem Rubricam, vel considerare potius debeat ratio dignitatis juxta decretum *Evulgato* die 14 Augusti 1894?